!) T r z e c i  z k o le i  ś w i a d e k  o p u s z c z o n y  w  r ę k o p i s i e .  B y ł  n im  „ l u r e k  c a s t e l l a n u s  B e c h o -  
v i e n s i s “ , j a k  to  w y n ik a  z  z ap i sk i  Nr.  i y 5 .
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2 3 7 . T estes ducit Iohannes de Leszoua contra Bogussiuui de S trze
gowo: primus Andreas de Szacouicze, secundus Vbislaus de ibidem , ter- 
cius Stephanus de Strzedzewo, quartus Msczslaus de Scirpno, quintus 
Peych de W awrouicze, sextus W enczeslaus de ib idem ; — R o t a :  Iaco 
tho swathcpmi, iaco Yan %astauil bogns^evjr w  ponc^i awedypud^espu g rp -  
ven swą c^ąscę wlesęoue, cęosę Bogus\ dęersjy od Yana.

Nota terminos particulares in K a l i s  celebratos fe r ia  quarta 
proxima post festum  Purificacionis M arie anno domini Mille- 
simo quadringentesimo duodecimo in K a l i s  presentibus dominis 
Vincencio de Potcoc\ burgraby, Derslaus de Gr\ibowo palatini, 
Nicolao iudicis de Vilcpna, Marcussio de Mars\elen>o subiudicis. 
(d. 3  Februarii 1412).

2 3 8 . (p. 143). M argaretha alias Gemelina cum strenuo Sandiwogio 
de Iaroczino habent terminum perem ptorium  ad proxim os terminos p a rti
culares in Kalis super audicione et recognicione et sentencia dominorum 
ita quod prefatus Sandowogius dixit, quod prefata domina cum layco pro- 
fugisset, et cum eo habitasset sine copula, qui laycus aliam habuit uxorem.

2 3 9 . (p. 144)■ Petrus Sowina et Derslaus fratres de Scuri cum Agne- 
the de Chrzebowo habent terminum perem ptorium  ad decem et octo septi- 
manas per sex conputando pro et super in citacione contentis.

2 4 0 . (p. 145). Nicolaus de Camona iusto iure et vero iudicio aequi- 
siuit super Vbislaum de ibidem per astanciam termini iuramenti mediam 
piscinam in Camona, quod Albertus ministerialis recognouit; et adiudi- 
catum soluit pro eo, quia presbiterum  non constituit in dicto termino, 
ut testem.

2 4 1 . R eseruata est, ^ostalas\ą domina Dorothea de Sobothka circa 
iura dotalicii sui, donec vixerit, erga et contra dominam M argaretham  de 
Grzibowo, et super hoc adiudicatum  racione memorie soluit.

2 4 2 . Grzimka de Dobrzicza egit contra virginem K atherinam  de Tar- 
szicza pro sex marcis et vno fertone, et nos iudicio presidentes decerni- 
mus, quod dicta K atharina debet uti wlgariter wsziuac^ latis annis (s) 
a terminis proximis particularibus, qui erunt in ieiunio seu in quadragesima, 
ad duos annos.

2 4 3 . Bogussius de Pstrzeszicza debet portare litteram  recognitoriam 
de iudicio terrestri de Cracouia infra sex septimanas, quod ibi habet agere 
pro cento m arcarum  et hereditate, et hic habet solum pro hereditate, contra 
dominam Strzechnam  de Głuchowo.

2 4 4 . (p. 146). P e n a  — A scripte et adiudicate - sunt pene super Io- 
hannem de Carssy pro eo, pro quo Nicolaus de Czechle contra eum egit 
pro violencia, quod equitauit m etsextuä cum ita bonis sicud solus et octo 
aliis kmethonibus, et ibi recepit equos dicto Nicolao in publica strata, pena 
a principali quatuordecim  m arcarum  et ab aliis adiutoribus per tres marcas, 
et a kmethonibus per unam marcam. (z. p.).
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2 4 5 . Halsca consors Borsconis de Peczinovicze debet statuere Swan- 
chnam de ibidem evictorem ad proximos terminos particulares contra 
Dorotheam ciuissam Kalisiensem pro quodam cingulo eidem fu rato vide- 
licet Dorothee.

2 4 6 . Petrus aduocatus de Staw cum Przedwogio Szwadzba de Dambe 
habent terminum ad proximos term inos particulares in Kalis super reco- 
gnicione et sentencia dominorum super nota i n f a m i e  detracte n o b i 1 i ■ 
t a t i s ,  et idem Petrus debet se expurgare de dicta infamia de triplicibus 
armis: primo post patiem  debet ducere clenodium slupicęe, et post raa- 
trem  W ans^iky et tercium , quem potest, ad testimonium.

2 4 7 . (p. 147')• Przoszna de Luben cum O tha de Pruszinova habent 
terminum perem ptorium  ad proximos terminos generales uel die tercia 
post ingressum domini Regis in K a l i s  pro quindecim scopulis et triginta 
limitibus sine graniciis.

2 4 8 . Przoszna de Luben cum O tha de Pruszinowa habent terminum 
ad proximos terminos particulares in Kalis pro naui in littore recepta et 
eam deduxit, quo voluit.

2 4 9 . (p. 148)- K atharina de Y astrzam bniky heres iusto et uero iudi- 
cio euasit wlgariter ęostalasęą contra Laurencium de Grodzelecz pro Petro 
dicto faber, quem circa ipsam arestauit cum ministeriali; et super hoc 
iudicatum soluit.

2 5 0 . Testes ducit Stephanus de Nedzanowo contra Iohannem de ibi
dem : primus Ianussius de Drossdzino, secundus Nicolaus de Czesancze, 
tercius Albertus de Naczcovicze, quartus Ianussius de Naczcouicze, quin- 
tus Dziuisz de Czechle, sextus Nicolaus de ibidem Racziborzouicz; -— 
R o t a :  Iacoto swatcimi, yaco Scepan dobrowolne pr^es^ nagabana vydzersal 
to siedlisko, gd^e cali ktoul (s) mimo d^esanc\ lat. (z. p.).

2 5 1 . Przosna de Luben euasit wlgariter ^ostals^a iusto iudicio O tham  
de Pruszinowa pro eo, quod ron  debet O tha eum euadere annorum diu- 
turnita pro fundacione scopulorum et signis factis wlgariter osc^osna, sed 
debet super et contra eum agere in iudicio pro eisdem.

2 5 2 . (p. i 4g). P e n a  — Meczko de Sluscowo tenetur penam trede- 
cim m arcarum  iudicio pro eo, quod dixit Dobcze sorori sue, quod minus 
iustum terminum contra eam astitit, quas capitaneus fecit scribere Sandi- 
wogius. (z. p.).

2 5 3 . P c n a — Domina Srzemensis olim Szircowska tenetur penam 
tredecim  m arcarum  pro eo, quod accepit realem  possesionem in villam 
K anthy nobili Onsch minus iuste et cum violencia. (z. p ).

2 5 4 . Paulus ministerialis cum Petro de Curowo habent term inum  pe
rem ptorium  ad proximos terminos particulares in K a l i s  super recogni- 
cione subiudicis Marszelewsky pro recognicione wlgariter nfstecę.

Nota terminos particulares in K a l i s  celebratos fe r ia  tercia 
proxima post Reminiscere anno domini Millesimo quadringente- 
simo X I I  iudicio presidentibus dominis Nicolao Baw orowsky bur- 
grabii, Derslao de Gr\ibon>o palatini, Nicolao de Wilc\ina iudicis, 
Marcussio de Mars\elen>o subiudicis, Mscugio de Ma gnu szew ic \ e 
subcamerarii, Ianussio de Modlą vexilliferi locatenentibus. (die 
i Mar cii 1412).

2 5 5 . (p. i50). Veniens A lbertus ministeriälis cognouit, quomodo S te
phanus de Nedzanowo testes produxit contra Iohannem de ibidem pro 
area et fundacione seu infixione palorum ultra aecem  annos, cuius tunc 
visa et audita recognicione prefato Stephano dictam  aream , fundacionem 
seu infixionem palorum, ultra decem annos que fuit, adiudicauimus, prefato 
Iohanni silencium imponentes pro eisdem et Stephano lucrum , et super 
[hoc] iudicatum soluit.

2 5 6 . (p. i 5 i). Sandiwogius Mocronoski cum M argaretha de Cosmin 
habent terminum perem ptorium  ad proxim os terminos particulares in 
Kalis pro et super c o , quod dicta domina d ix it prefato Sandiwogio: tu 
es h e r e t i c u s.

2 5 7 . M argaretha de Cosmin cum strenuo Sandiwogio Mocronosky 
habent terminum perem ptorium  ad proxim os term inos generales uel die 
tercia post ingressum domini Regis in K a l i s ,  quod illorum prius fuerit, 
pro et super [eo], quod dixit Sandiwogius, quod dicta domina suam f a m  a m  
pcrdidisset et cum layco illegitime habitasset v ltra trig in ta annos, qui laycus 
aliam haberet vxorem , quem Episcopus e x c o m m u n i c a t u m  reputasset, 
et adhuc cum eodem habitaret layco.

2 5 7 . Honesta M argaretha de Cosmin constituit Iohannem de Crosz- 
mino procuratorem  suum sub rathihabicione de parendo iudicato pro omni
bus causis, quas habet cum Sandiwogio Mocronosky cum omni potestate 
et facultate.

2 5 8 . (p. i 52) .  T estes ducit Ianussius de Glowczino contra Nicolaum 
et Vincencium fratres de Tarszicze: primus Sobeslaus Menisewsky, secun- 
dus Swanthoslaus Meszcowsky, tercius Iacussius de Stramicza, quartus 
Derslaus dictus Carni de fru szy , quintus A lbertus de Prussy, frater Miro- 
slay, sextus Stanislaus de Sow ina; — R o t a :  Iaco to swatcimi, iaco Mi-
colay pr\iS \ed l gwałtem moc^ą na Ianusgową gospodą redirnatcęe tako 
dobrich iaco sam ys^edw om a kmethovic\oma yw s^a l mv kon iaco dwe gr^i- 
vne gwałtem.

2 5 9 . (p i 53). Petrus aduocatus de Staw ammonere debet et a u i z a r e  
wlgariter obes^lac^ Przeduogium dictum Swadzba cum ministeriali princi- 
pali uel subcam erado die quarta ante, prius quam  fratres suos clenodiales 
producat pro i n f a m a t a  n o b i l i t a t e .

1 6 0 . A braham  de Psari cum A braham  de Lathovicze habent term i
num peremptorium ad proximos terminos generales uel die tercia post

ingressuni domini Regis in K a l i s  ad audiendam voluntatem  dominorum 
et sentenciam in causa inter ipsos m ota pro infamata n o b i l i t a t e .  (z. p.).

2 6 1 . (p■ i 54) .  Nicolaus de Tarszica euasit iusto iudicio Iohannem 
km ethonem  de Cirznino pro eo, quod Iohannes contra eum egit dicens, 
quod in e x e r c i t u  t u o  meus filius i n t e r f e c t u s  est, et nos iudicio pre- 
sidentes adiudicauimus dicto Nicolao euasionem et Iohanni km ethoni per- 
petuum  silencium imponentes pro eodem filio; et super hoc iudica- 
tum soluit.

2 6 2 . Agnes relicta Koscelconis de Scudle iusto iudicio euasit Pasco- 
nem de Chorzewo pro recognicione wlgariter o w s t e c quam receperat ad 
Capitaneum Sandiwogium et domina ad iudicem, sed quia non tenet r e c o -  
g n i c i o  ad c a p i t a n e u m ,  idcirco euasit domina dictum Pasconem pro quo- 
dam equo ad valorem  trium marcarum, pro quo contra ipsam egerat; et 
super hoc iudicatum soluit.

2 6 3 . (p. i 55) .  R ota Rechne contra Meczconem de Sluscowo: Iaco 
mam othi penand^e d^esantc^ gr^iven skodi gichs^em dobila na mem  
brache M ec^ku ;  — Testes autem  d icent: lacotho swatc^a, iaco Dochna ma 
o th i. . .  ut supra.

2 6 1 . Halsca de Peczinovicze cum Dochna de Kalis habent terminum 
perem ptorium  ad proxim os terminos particulares in Kalis pro audienda sen- 
tencia dominorum.

2 6 5 . (p. i 56) .  Dobessius et Virzbantha fratres de Solewo cum Msczu-
gio de Magnuszevicze habent term inum  perem ptorium  ad proxim os term i
nos particulares in Kalis super informacione dominorum iudicum pro re
cognicione wlgariter ojvstec$ ad principalem subiudicem.

2 6 6 . Testes ducit Petrus de Curowo contra Iohannem W ansch de 
G alansky: primus Petrus de Mancowo gener Sbiluti, secundus Iohannes 
Chrost, tercius A braham  de Lathouicze, quartus A lexander de Zacouicze, 
quintus Przibek dictus Carni de Cussino, sextus Svvanthoslaus de P rzę
dzino ; — R o t a :  Iaco to swatcimi, iaco Ian Potra ivranc\il dosida Sab- 
daya o dwe gr^iivne, a o pantnac{c\e scot.

2 6 7 . Paszek de Chorzewo potens est cum littera fideiussoria Mathie
de Cuchari acquirere certurn debitum, quod Iohannes Koslek pye memo
rie tenebatur, sicud dicta littera canit; et super hoc adiudicatum  soluit.

2 6 8 . Nicolaus Rosust debet acquirere, vbi sciret, in hereditate debita 
Iohannis dicti Koslek in istis pecuniis, in quibus pro ipso fideiussisset ad 
iudeos, pro quibus ipsius citatorie littere sunt exorte ; et super hoc iudi
catum  soluit.

2 6 9 . Pasek de Chorzewo potest acquirere debita sua tarn in heredi
ta te , quam in hereditatibus obligatis et alias, vbi sciret, Iohannis Koszel- 
conis pye memorie; et super hoc iudicatum soluit, — et eius est secunda 
littera citatoria propinquicr post Nicolaum Rosust, quam aliorum.
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2 7 0 . (p. i 5 j ) .  Dirslaus de Grzibowo cum Iohanne de Crosznino ha- 
bent terminum perem ptorium  ad proximos Łerminos particulares in Ka l i s  
pro eo, pro quo Derslaus contra ipsum egerat dicens, quod me i n h o n o -  
r a s t i, quia c o n q u e s t u s  est coram i u d i c i o  super m i n i  s t  e r i a 1 e m 
et non coram me p a 11 a t i n o.

2 7 1 . Johannes et Benak fratres de Czeszewo cum pueris domine Do- 
brochne olim Philippi de Brudzeuo habent terminum perem ptorium  ad 
proximos term inos particulares in Kalis super pronuncciacione voluntatis 
et sentencia dominorum, utrum  pueri debent agere in iudicio et respondere, 
uel non, dicte domine, quia domina tuetur se littera regali.

2 7 2 . Veniens Swanch ministerialis congnouit, quod citauit Derslaum 
de Vola de obligacione ibidem pro quatuor marcis minus fertone dampno- 
rum; tune veniens Nicolaus Rosust ut procurator Iohannis kmethonis de 
Slauino astitit terminum pro eo, pro quo ipsum citauerat, cuius tune audita 
rccognicione dicti ministerialis eidem lucrum adiudicauimus; et super hoc 
idem Nicolaus iudicatum soluit.

2 7 3 . (p. i 5 S). A braham  de Psari cum A braham  de Lathouicze ha
bent terminum perem ptorium  ad proxim os terminos generales uel die tercia 
post ingressum domini regis in K a l i s  ad audiendam voluntatem et senten- 
ciam dominorum pro nota infamate nobilitatis, et propter hoc ipse A bra
ham de Latouicze testes produxit. de quadruplicibus clenodiis, tune ve
niens Iohannes locum subcamerarii tenens recognouit, quod A braham  testes 
suos perdux it; veniens A braham  de Psari, dixit sic, quod non iuxta uel 
penes iurisdicionem testes perduxit, quia me non m onuit wlgariter obesęlal 
iuxta iurisdicionem, sicud domini decreuerunt. Tune A lbertus ministerialis 
recognouit, quod secunda die ante produccionem testium  eum monuit et 
ad eum equitauit, ut veniret et audiret testes, sed cum [eum] ministerialis 
in domo non arestauit, tune eadem  die subcamerarius misit ad fratrem 
eins germanum, ut veniret et testes audiret, et frater eciam d ix it: nolo 
audire, quia ego non infam aui; et ultra misit ad procuratorem  eins : veni 
et auch testes, quia te r causa est com m issa; extunc procurator d ix i t : in 
causa ista non est mihi res commissa, nolo audire.

Nota terminos particulares in K a l i s  celebratos fe r ia  tercia 
post Iudica anno domini Millesimo quadringentesimo duodecimo 
iudicio presidenlibus dom inis: Nicolao Baivorowsky bur graby, 
Nicolao de Vilc{ina iudicis, Marcussio de Marsselewo subiudicis, 
Derslao de Gr\ibon>o palatini, Mscugio de Magnus^evicge sub
camerarii locatenentibus, Ianussio de Modla vexilliferi. (die 
22 M artii 1412).

2 7 4 . (p. i 5g). Veniens Albertus ministerialis congnouit, quod D obka 
de Przerane iurauit pro decem marcis dampnorum (et vnus testis ad testi- 
monium super decem ) contra Meczkonem fratrem suum de Sluscówo, cuius 
tune visa et audita recognicione ministerialis adiudicauimus hierum dicte 
Dobcze sorori sue. Solucio iuxta modum et consuetudinem terrestrem  sol- 
uendo marcam infra duas septim anas et sic continuando; et super hoc 
iudicatum soluit.

Archi w. kom. hist. t. IV. 25
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3 7 5 . Dominus Martinus Slawsky subdapifer debet iurare erga et con
tra  Medslaum de Sluscowo ad secundos terminos particulares post festum 
Pasee, et forma iuramentalis e s t ; ' — R o t a :  Iacom sa ne wrzucił mecęóui 
w  pr^eranjp we trqi c^ans^cy soltistwa, ani mec^ko tarn prava mal.

3 7 6 . Iasco de Strzalcowo cum Borzovecz de Tykodlowo habent ter- 
minum perem ptorium  ad proxim os terminos particulares in Kalis super 
audienda sentencia et voluntate dominorum iudicum pro non constitucione 
dicti domini Borouecz ut principalem infra decem et octo septimanas.

3 7 7 . (p. 160). (Testes ducit Stephanus de Mancowo contra Pasconem 
de W iszoczsko: primus Wenczeslaus de Potcocz, qui fuit mutuus collocutor 
wlgariter smowc^a in causa, secundus Ceslaus de ibidem, qui fuit nuncius, 
tercius Nicolaus de ibidem, quartus Mlodota de Przibislauicze, quintus Mi
chael de Wirzchoslauicze, sextus Iohannes de Crosznino). — Testes partis 
aduerse videlicet Pasconis: primus Troianus de Camenicze, qui fuit nunc- 
cius ad eum, secundus Micora de Micorzino, tercius Nicolaus de Yelitowo, 
quartus Conoppa de Yelitowo, quintus Stanislaus vexillifer Siradiensis, 
sextus Dzivisch de Crosznicza; — R o t a :  Iacom bil poslem od Pasca do 
Scepana otho, bi ne plac^il scodi, alis^by na nym  prawem dobito; — ceteri 
ad testimonium.

3 7 8 . (p. 161). Consules Kalisienses cum Nicolao de W awrouicze ha
bent terminum perem ptorium  ad proximos terminos particulares in Kalis 
pro c a p i t e  scolteti interfecti.

3 7 9 . P e n a  — Dobessius de Cotwaszicze tenetur penam nestane 
octo scotorum.

3 8 0 . (p. 162). W 1 a d i s l a u s  dei gracia R ex Polonie Litwanieque prin- 
ceps supremus et heres Russie vniuersis et singulis capitaneis, iudicibus 
subiudicibus, camerariis, ceterisque officialibus iudiciis nostris ubilibet in 
Regno nostro presidentibus, nostris fidelibus dilectis presentibus requiren- 
dis graciam et omne bonum. Fideles nostri dilecti, quia nobilis Dobrochna 
relicta Philippi de Doitrow nuperrime dei ex permissione suo m arito est 
o rbata , unde sue vidualitati pyo compacientes affectu ipsam ab omnibus 
terminorum vexacionibus iuxta terre  consuetudinem absoluimus ad unius 
decursum anni et tenore presencium liberamus, vestre fidelitati et cuilibet 
vestrum  mandamus, quatinus predictam  Dobrochnam  in iudiciis vestris 
cum quibuscunque personis nulla iudicare presumatis racione ad decursum 
vnius anni, ut prefertur, secus pro nostra gracia facere non ausuri. Datum  
Cracouie feria sex ta proxim a post festum Conuersionis sancti Pauli anno 
domini Millesimo XL° (s) duodecimo. — Relacio domini Nicolai archiepi- 
scopi Haliciensis R. P. vicecancellarii.

3 8 1 . Dobessius et Virzbantha de Solowo cum Msczugio de Magnu- 
szeuicze habent terminum perem ptorium  ad proximum aduentum domini 
Regis tercia die in Kalis uel ad terminos generales, quod illorum prius 
fuerit, super audiencia et sentencia dominorum pro eo, quia veniens A lber
tus ministerialis recognouit, quod vna pars dedit ins suum videlicet octo 
grossos, quod debuit equitare ad p r i n c i p a l e m  s u b i u d i c e m ,  et altera 
pars dederat ei sex grossos; et ministerialis recipere eos noluit, et ad sub
iudicem ideo non equitauit.
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2 8 2 . D orothea de Kalis cum domina Halsca de Peczinovicze habent 
peremptorium terminum ad proximos terminos generales uel die tercia 
post ingressum domini regis in Kalis pro quodam cingulo sibi, ut asserit, 
furato ad audienciam [et] sentenciam  dominorum.

2 8 3 . T e s t e s  ducit Helena de Pawłowo contra Hedwigim olim Osepo- 
nis de ib idem : primus Borzislaus de Peczinouicze, secundus Mathias de 
ibidem, tercius Petrassius de ibidem, quartus Borzislaus de Rzecty, quintus 
Mathias! Tluczim ost, sextus Vyslaus de Peczinowicze; — T estes partis 
aduerse: (primus Peregrinus castellanus Bninensis), primus Nicolaus Cze- 
sanczicz de Galansky, qui de höc seit, secundus Iacussius de Cothoiedsco, 
tercius Swanthomirus de ibidem, quartus Stanislaus de Czechle, quintus 
Stanislaus Corab, sextus Nicolaus Zila de Czechla, qui de hoc sciun t; — 
R o t a :  Iacoto swateimi, iaco ya d v ig a  shalenino volq na tem ogrod^e sqe- 
d^ala a Halena na ten ogrod swego posagu stir^i gtg iw ni dala.